РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    25.12.2023г.№589
р.п. Красная Гора

Об участии муниципального служащего

на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией
В соответствии со статьей 7-4 Закона Брянской области от 16 ноября 2007 года № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области» администрация Красногорского района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок получения муниципальным служащим администрации Красногорского района Брянской области разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Красногорского района от 03.07.2019 года №320 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими администрации Красногорского района  разрешения представителя нанимателя(работодателя) на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе».

3. Разместить настоящее Постановление на сайте администрации Красногорского района Брянской области в сети «Интернет».
4. Настоящее Постановление вступает в силу в установленном порядке.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Боровика А.В.
          Врио.главы администрации                                      А.Д.Рощин
                                                                                      Утвержден

                                                                            постановлением администрации

                                                                        Красногорского района

                                                                        Брянской области

                                                                             от    25.12.2023 года №589
Порядок

получения муниципальным служащим администрации Красногорского района Брянской области разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

Муниципальный служащий вправе участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) после получения разрешения представителя нанимателя (работодателя).

Муниципальный служащий не позднее 14 рабочих дней до предполагаемой даты начала участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией представляет представителю нанимателя (работодателю) заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией по форме, установленной правовым актом Губернатора Брянской области.

К заявлению прилагаются копии учредительных документов некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий предполагает участвовать.

Заявление, представленное в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи, предварительно рассматривает организационный отдел администрации Красногорского района или сотрудник, осуществляющий кадровое обеспечение деятельности администрации Красногорского района в порядке, установленном правовым актом Губернатора Брянской области.

По результатам предварительного рассмотрения заявления представитель нанимателя (работодатель) не позднее 10 рабочих дней с даты представления муниципальным служащим заявления в соответствии с пунктом 2 настоящего порядка принимает решение путем издания соответствующего правового акта о разрешении муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией либо об отказе, если участие муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией приводит к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов.

Участие муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией не должно приводить к конфликту интересов или возможности его возникновения.